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ZÁPISNICA 

 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hniezdne, 

konaného dňa 16.06.2025 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prítomní: Ing. Viktor Selep, starosta obce 

 

Poslanci: Monika Čajková, Ing. Tatiana Kiszelyová, Mgr. Mária Krajgerová,  

                 Mgr. Jozef Kuzár, Marián Pardus,  

 

Neprítomní poslanci - ospravedlnení : Jaroslav Hrebík, Radovan Čižinský, Lukáš Pardus 

 

Neprítomný poslanec : Václav Vyrostek 

 

Hlavný kontrolór obce : Ing. Júlia Rybovičová 

 

Hostia a verejnosť: Tibor Beck, Ján Compeľ, Anna Krompaščíková 

 

Program: 

   

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a 

zapisovateľa zápisnice 

2.  Kontrola uznesení OZ 

3.  Vystúpenie občanov 

4.  Dodatok č.2 k Zmluve o dielo – SLOVDACH, s.r.o. – oprava prílohy  

5. Náučný chodník – podanie žiadosti o príspevok v zmysle Výzvy ministerstva cestovného 

ruchu a športu SR na rok 2025   

6. Informácie starostu obce 

7. Diskusia 

8. Zhrnutie prijatých uznesení  

9. Záver  

 

K bodu č. 1 - Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie 

overovateľov a zapisovateľa zápisnice  

  

Starosta obce otvoril zasadnutie OZ, privítal prítomných poslancov. Konštatoval, že prítomných je päť 

(5) z deviatich (9) poslancov a zastupiteľstvo je schopné uznášať sa. 

Predniesol návrh programu a dal o ňom hlasovať. 

 

Hlasovanie: 

Za:    5 – Čajková, Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus  

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté: 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje program zasadnutia OZ. 

 

Starosta do návrhovej komisie navrhol poslancov Mgr. Kuzára, Mariána Pardusa a Moniku Čajkovú. 

Poslanci k zloženiu návrhovej komisie nemali iné návrhy či pripomienky, starosta dal hlasovať o 

návrhovej komisii. 

 

Hlasovanie: 
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Za:    5 – Čajková, Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Mgr. Kuzár, Marián Pardus 

a Monika Čajková 

Za overovateľov zápisnice určil starosta obce poslancov Mgr. Krajgerovú a Ing. Kiszelyovú za 

zapisovateľku Teréziu Kindjovú. 

 

K bodu č. 2 – Kontrola uznesení OZ 

Starosta informoval poslancov o prijatých uzneseniach z predchádzajúceho zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v mesiaci máj 2025. Poslanci vzali kontrolu uznesení na vedomie.  

 

Hlasovanie: 

Za:   5 – Čajková, Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení Obecného 

zastupiteľstva v Hniezdnom prijatých v mesiaci máj 2025. 

 

K bodu č.3 – Vystúpenie občanov 

Z dôvodu neprítomnosti občanov bol tento bod rokovania ukončený. 

 

K bodu č. 4 -  Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo – SLOVDACH, s.r.o. – oprava prílohy 

Starosta informoval poslancov o doterajších zmenách zmluvy o dielo formou dodatkov a aj o dôvodoch 

zmeny prílohy č.1  k Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo pre projekt „ V kruhu tajomstiev“ kde celková cena 

ostáva bezo zmeny. Dodatkom č. 3 k Zmluve o dielo sa upraví príloha č.1. 

Pracovný materiál k tomuto bodu bol poslancom doručený v lehotách v zmysle zákona pred rokovaním 

OZ. Starosta dal možnosť poslancom sa vyjadriť k uvedenému bodu. Následne starosta dal hlasovať 

o schválení Dodatku č.3 a prílohy č.1.  

 

Hlasovanie: 

Za:   4 –Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus 

Zdržal sa:  1–Čajková 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje podstatné náležitosti zmeny zmluvy  Dodatku č. 3 

k Zmluve o dielo č. 01/2024 uzatvorenej medzi Obcou Hniezdne a obchodnou spoločnosťou 

SLOVDACH, s.r.o. zo dňa 30.10.2024 spočívajúce v zmene prílohy č.1. 

 

K bodu č. 5 – Náučný chodník – podanie žiadosti o príspevok v zmysle Výzvy Ministerstva 

cestovného ruchu a športu SR na rok 2025: 

Starosta informoval poslancov o Výzve MINCRŠ  SR na predkladanie žiadosti o poskytnutie príspevku 

na rozvoj cestovného ruchu, o spolufinancovaní a spôsobu financovania náučného chodníka. 

Starosta dal hlasovať za : 

a) realizáciu projektu  „Náučný chodník“ 

b) predloženie žiadosti Obce Hniezdne o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu 

z rozpočtovej kapitoly ministerstva na rok 2025 
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c) zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu vo výške 10 % z celkovej oprávnenej výšky 

výdavkov projektu. Predpokladaná výška výdavkov je 72 859,65 Eur s DPH. 

d) zabezpečenie financovania neoprávnenej  časti výdavkov projektu a taktiež prípadných 

neoprávnených výdavkov vzniknutých pri realizácii projektu potrebných na dosiahnutie cieľov 

projektu  

 

Hlasovanie: 

Za:  5 – Čajková, Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus 

Zdržal sa: 0 

Proti:  0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom schvaľuje 

a)  realizáciu projektu  „Náučný chodník“ 

b) predloženie žiadosti Obce Hniezdne o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu 

z rozpočtovej kapitoly ministerstva na rok 2025 

c) zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu vo výške 10 % z celkovej oprávnenej výšky 

výdavkov projektu. Predpokladaná výška výdavkov je 72 859,65 Eur s DPH. 

d) zabezpečenie financovania neoprávnenej  časti výdavkov projektu a taktiež prípadných 

neoprávnených výdavkov vzniknutých pri realizácii projektu potrebných na dosiahnutie cieľov 

projektu  

 

K bodu č. 6 – Informácie starostu obce  

 

Starosta podal OZ nasledujúce informácie :  

- kosenie plôch obce, kosenie okolo cyklotrasy,  kosenie  „Kúpeľov - Údolia mládeže“ 

- pokračujúce práce na súp .č. 234 

- údržba kompostovísk a divokých skládok 

- sledovanie výziev, hlavne Ministerstva CRaŠ SR a Ministerstva školstva SR 

 

Starosta dal hlasovať o informáciách starostu obce . 

 

Hlasovanie: 

Za:   5 – Čajková, Kiszelyová,  Krajgerová, Kuzár, Marián Pardus 

Zdržal sa:  0 

Proti:   0 

Uznesenie bolo prijaté. 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom berie na vedomie informácie starostu obce. 

 

K bodu č. 7 – Diskusia 

 

p. Čajková – veľa ľudí sa pýta, či sa nebude robiť na cintoríne miesto na pochovávanie „do trávy“ bez 

hrobiek 

Starosta obce – už skôr sme hovorili o urnovom háji a rozptylovej lúke, toto je ďalšia nová požiadavka 

najprv sa musíme informovať o podmienkach a určiť miesto 

p. Čajková – parkovanie áut na verejnom priestranstve 

Starosta obce – vždy sa tento problém načrtne a nedotiahne do konca 

p. Kuzár – komisia pre financie sa podujala zaoberať sa touto problematikou 

Starosta obce –  v auguste si nájdeme čas a porozprávame aj s komisiou pre dopravu a verejný poriadok,  

musíme pripraviť nejaký návrh a riešiť to 

p. Kuzár – prenájom futbalového ihriska pre futbalový klub Star Goal Academy   
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Starosta obce – uznesenie prevzali ale zatiaľ zmluvu nepodpísali, po vzájomnej konzultácii je potrebné  

do toho veľa zainvestovať a toľko financií nemajú . Oslovíme ich či sa u nich  niečo zmenilo a ako to 

myslia s prenájmom ihriska ďalej.  

p. Kuzár –  navrhuje zrušiť uznesenie OZ o výpoveď prenájmu poľnohospodárskej pôdy   

Starosta obce –  je potrebné preveriť dôsledky stiahnutia výpovede, preveriť spôsob nového nájmu 

uvoľnených pozemkov   

 

K bodu č. 8 – Zhrnutie prijatých uznesení  

 

Člen návrhovej komisie Mgr. Jozef Kuzár zhrnul a prečítal prijaté uznesenia. 

 

K bodu č. 9 – Záver 

Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť a o 17,45 hod. ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

 Zapísala:  Terézia Kindjová    ................................... 

 

 

Overovatelia:  Mgr. Mária Krajgerová    .................................... 

 

Ing. Tatiana Kiszelyová     .................................... 
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UZNESENIA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v hniezdnom konaného dňa 16.06.2025 v zasadačke  

Obecného úradu v Hniezdnom 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom na svojom zasadnutí dňa 16.06.2025 prijalo tieto uznesenia : 

 

K bodu č.1 :  

UZNESENIE č. 312 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva : 

1. Otvorenie, schválenie programu zasadnutia, voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a 

zapisovateľa zápisnice 

2.  Kontrola uznesení OZ 

3.  Vystúpenie občanov 

4.  Dodatok č.2 k Zmluve o dielo – SLOVDACH, s.r.o. – oprava prílohy  

5. Náučný chodník – podanie žiadosti o príspevok v zmysle Výzvy ministerstva cestovného 

ruchu a športu SR na rok 2025   

6. Informácie starostu obce 

7. Diskusia 

8. Zhrnutie prijatých uznesení  

9. Záver  

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 313 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje  

návrhovú komisiu v zložení v zložení, Mgr. Kuzár, Marián Pardus a Monika Čajková 

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

K bodu č. 2: 

UZNESENIE č. 314 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

správu o kontrole plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

v Hniezdnom. 

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 
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K bodu č.4 : 

UZNESENIE č. 315 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

podstatné náležitosti zmeny zmluvy  Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo č. 01/2024 uzatvorenej medzi Obcou 

Hniezdne a obchodnou spoločnosťou SLOVDACH, s.r.o. zo dňa 30.10.2024 spočívajúce v zmene 

prílohy č.1. 

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

 

K bodu č.5 : 

UZNESENIE č. 316 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

schvaľuje 

a) realizáciu projektu  „Náučný chodník“ 

b) predloženie žiadosti Obce Hniezdne o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu 

z rozpočtovej kapitoly ministerstva na rok 2025 

c) zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu vo výške 10 % z celkovej oprávnenej výšky 

výdavkov projektu. Predpokladaná výška výdavkov je 72 859,65 Eur s DPH. 

d) zabezpečenie financovania neoprávnenej  časti výdavkov projektu a taktiež prípadných 

neoprávnených výdavkov vzniknutých pri realizácii projektu potrebných na dosiahnutie cieľov 

projektu  

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

UZNESENIE č. 317 

 

Obecné zastupiteľstvo v Hniezdnom 

berie na vedomie 

informácie starostu obce 

 

 

V Hniezdnom, dňa       Ing. Viktor Selep 

           starosta obce 

 

 

 

 


